
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 26/05/2021 

 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

699 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL VERDE 

PUBBLICO DA PARTE DEI CONSIGLI DI QUARTIERE E FORNITURA DI 
UN TRATTORINO RASAERBA - CIG Z6D310A885. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Visti: 

- il Regolamento Comunale dei Quartieri approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 

del 22/04/1999, così come successivamente modificato con Deliberazioni di Consiglio n. 90 del 2001, 

n. 39 del 2003, n. 45 del 26/07/2012, n. 61 del 09/07/2015 e n.41 del 28/06/2018; 

- l’articolo 16 del predetto Regolamento che consente al Consiglio di Quartiere di proporsi quale 

destinatario della gestione di servizi ed attività di quartiere previa stipula di apposita convenzione;  

- la convenzione stipulata con i Consigli di Quartiere per la gestione del verde pubblico per il triennio 

2019-2021, il cui schema è stato approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 

12/03/2019; 

- la Deliberazione n. 74 del 15/04/2021 con la quale, a seguito di specifica richiesta pervenuta dai 

rispettivi Consigli, la Giunta Comunale ha disposto di integrare le convenzioni in essere con il 

Consiglio di Quartiere Merlo e con il Consiglio di Quartier San Vito, mantenendo invariato il 

rapporto tra il contributo riconosciuto e la superficie del verde gestito e dotando i Comitati della 

strumentazione necessaria a svolgere adeguatamente le manutenzioni; 

 

Ritenuto, pertanto, di introdurre nelle succitate convenzioni l’area del Parco Papa Giovanni Paolo II di Via 

Colombo tra le aree presso le quali Consiglio di Quartiere Merlo si impegna ad eseguire interventi 

manutentivi, e le aree verdi di via Don Rizzi e di via Monte Rombon, tra le aree presso le quali il 

Consiglio di Quartiere San Vito si impegna ad eseguire interventi manutentivi; 

 

Considerato, infine, che l’area soggetta a manutenzione per il Consiglio di Quartiere Merlo si estende per 

una superficie di 25.443 metri quadri ed al fine di garantire un’efficiente manutenzione della stessa si 

rende necessario acquisire adeguata attrezzatura tecnica da concedere in comodato d’uso gratuito ai 

Quartieri ai sensi dell’art. 4 della succitata convenzione per la gestione del verde pubblico; 

 

Ritenuto di avvalersi per l’affidamento della suddetta fornitura del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, gestito da Consip spa, in quanto tipologia di mercato elettronico di cui all’art. 328 del 

DPR n. 207/2020 e s.m.i.; 

 

Visti: 

- l’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 conv. L. 120/2020, che consente l’affidamento diretto 

per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 

- l’art. 1 comma 3 del D.L. 76/2020 conv. L. 120/2020, che prevede che gli affidamenti diretti possano 

essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti 

nell’articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016. 

- le Linee Guida n. 4 dell’A.N.A.C di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 

approvate con Delibera del Consiglio n. 1097 del 26/10/2016 e aggiornate con delibera n. 206 del 

1/03/2018; 

 



 

Dato atto che: 

- l'importo per la fornitura in oggetto è stato stimato in € 6.557,38 IVA esclusa; 

- è stata avviata un’indagine di mercato mediante il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, gestito da Consip spa (RDO n. 2763043), consultando i seguenti operatori 

economici: 

 CARIOLARO SRL - p. iva 02594450245; 

 PIOTTO FULVIO - p. iva 01673130249; 

 

Rilevato che entro il termine fissato alle ore 11:46 del giorno 16/03/2021 è pervenuta, tramite il MePA, la 

seguente offerta: 
Ditta codice fiscale e partita iva offerta, iva esclusa 

PIOTTO FULVIO 01673130249 € 6.557,37 

 

Visto il parere di congruità economica espresso dal Responsabile Unico del Procedimento Ing. Alberto 

Zambon riguardo l’offerta presentata dalla Ditta PIOTTO FULVIO con sede in 36022 Cassola Via Monte 

Asolon n. 51 (VI) P.IVA 01673130249 C.F. PTTFLV62H14L682T; 

 

Considerato che la verifica dei prescritti requisiti in capo al suddetto operatore economico ha dato esito 

positivo; 

 

Richiamate:  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23/12/2019 con la quale è stato approvato il 

Bilancio pluriennale per gli esercizi 2020-2021-2022; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione 2020 – 2022;  

 

Visti:  

- la Legge n. 241 del 07/08/1990 “legge sul procedimento amministrativo”; 

- il D.Lgs. n. 1/2018 “Codice della protezione civile”; 

- il D.Lgs. n. 117/2017 “Codice del terzo settore”; 

- il D. Lgs 18/04/2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

- il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

- lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, 

modificato con successiva Deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 avente ad oggetto “piano triennale di 

prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) 

ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs 33/2013 come modificati dal D. Lgs 97/2016. 

aggiornamento annualità 2020/2021/2022”;  

 

  

 D E T E R M I N A  

  

1. di dare atto che le motivazioni espresse in premessa sono qui integralmente richiamate, costituendo la 

motivazione del presente provvedimento; 

 

2. di liberare le prenotazioni di impegno n. 1914 e 1915/0/2021 acquisite con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 74 del 15/04/2021 dando atto che le risorse da destinare ai Consigli di Quartiere per la 

gestione delle aree verdi sono ricomprese nell’impegno di spesa acquisito con determinazione n. 427 

del 09/03/2021 (impegni n. 1335-14/2021 e n. 1335-18/2021);  

 

3. di affidare la fornitura di un trattorino rasaerba da concedere in comodato d’uso gratuito al Consiglio di 

Quartiere Merlo per manutenzione del parco comunale Giovanni Paolo II alla Ditta Piotto Fulvio con 



sede in Cassola, Via Monte Asolon, 51 - P.IVA 01673130249 C.F. PTTFLV62H14L682T per un 

importo di € 6.557,37 oltre IVA al 22%, per un totale di € 7.999,99 (CIG Z4C31098C3); 

 

4. di impegnare a favore della Ditta Piotto Fulvio P.IVA 01673130249 C.F. PTTFLV62H14L682T 

l’importo di € 7.999,99, con imputazione al capitolo 491082 “Infrastrutture stradali - Interventi 

straordinari aree quartieri” (cod. min. 10.05.2.0202) del bilancio 2021-2023, corrente esercizio 

finanziario, finanziato con oneri di urbanizzazione, dando atto che l’obbligazione giuridica avrà 

scadenza nel corrente esercizio finanziario; 

 

5. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi del combinato disposto degli artt. 192 del D. Lgs. 

n. 267/2000 e s.m.i. e 32 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., i seguenti elementi: 

 

Oggetto del contratto Fornitura di trattorino rasa erba 

Fine da perseguire Manutenzione del parco comunale Giovanni Paolo II  

Modalità di scelta del 

contraente 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 

conv. L. 120/2020, mediante Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione 

Forma del contratto 
Sottoscrizione del contratto generato dal sistema di e-procurement di Consip 

spa 

 

6. di provvedere alla liquidazione e al pagamento della suddetta fornitura, entro il limite massimo 

dell’impegno di spesa, dietro presentazione di regolare fattura elettronica da parte dell’appaltatore, 

previa attestazione della regolarità della fornitura stessa da parte dell’ufficio competente; 

 

7. di trasmettere, al prestatore affidatario dell’appalto, l’indirizzo URL del sito del Comune ove è 

pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di 

comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 331 del 17/12/2013, in conformità a quanto disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 recante principi e 

obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così 

come stabilito dall’art. 2 comma 3 del citato DPR; 

 

8. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alberto Zambon del Servizio Strade e Aree 

Verdi dell’Area IV Lavori Pubblici. 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1957_2021 
- rid 1914_2021 
- rid 1915_2021 

 
Firmato digitalmente  il 27/04/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 27/04/2021 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 



Pubblicata all'Albo Pretorio dal 27/04/2021 al 12/05/2021 
 


